UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SXD Tây Ninh, ngày        tháng        năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng đợt 1 năm 2024

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-SXD ngày 14/4/2023 của Sở Xây dựng về việc

kiện toàn Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng, chứng chỉ

hành nghề kiến trúc;

Căn cứ tình hình tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động

xây dựng thực tế tại địa phương;

Để đảm bảo công tác tổng hợp, thống kê, trình Hội đồng (được kiện toàn

theo Quyết định số 42/QĐ-SXD ngày 14/4/2023 của Sở Xây dựng) xem xét, đánh

giá năng lực hành nghề hoạt động xây dựng, năng lực hành nghề kiến trúc,

Sở Xây dựng thông báo về việc tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

(CCHN) hoạt động xây dựng đợt 1 năm 2024 như sau:

1. Thời hạn chốt danh sách, trình Hội đồng xem xét: Các hồ sơ nhận

được tính đến hết ngày 26/4/2024 (các hồ sơ nhận sau ngày 26/4/2024 sẽ tham gia

sát hạch vào đợt 2 năm 2024).

2. Hình thức tổ chức sát hạch: Trực tiếp. Địa điểm sát hạch (dự kiến) tại

Trung tâm Giám sát, Điều hành kinh tế, xã hội tập trung tỉnh Tây Ninh (địa chỉ: Số

02, Đường Hàm Nghi, Phường 2, thành phố Tây Ninh) .

3. Về đáp ứng điều kiện xét cấp chứng chỉ hành nghề: Các hồ sơ được xét

cấp theo quy định tại Mục 1 Chương VI của Nghị định số 15/2021/NĐ-CP được

sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Nghị định số 35/2023/NĐ-CP.

4. Thời gian trình Hội đồng xem xét, đánh giá: Từ ngày 03/6/2024 đến

ngày 10/6/2024.

Sau khi có kết quả đánh giá của Hội đồng, Sở Xây dựng sẽ gửi email thông

báo kết quả đến các cá nhân theo địa chỉ email ghi trong Đơn đề nghị cấp CCHN;

các cá nhân đủ điều kiện tham gia sát hạch đến Sở Xây dựng để đóng phí tham gia

sát hạch theo quy định (dự kiến vào 03 ngày 12-14/6/2024).

5. Thời gian dự kiến tổ chức sát hạch: Thứ Ba, ngày 18/6/2024.

2

Bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựn g

được Bộ Xây dựng công bố tại Quyết định số 702/QĐ-BXD ngày 09/6/2021 (Các

cá nhân có thể tải về từ trang web của Bộ Xây dựng, Sở Xây dựng hoặc từ email

của Sở Xây dựng gửi đến các cá nhân).

Để biết thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ số điện thoại: 0276.3814076,

Phòng Quản lý xây dựng - Sở Xây dựng Tây Ninh./.

Nơi nhận:
- Website Sở;
- TTGS,ĐHKT,XHTT tỉnh;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, QLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:00:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Công Dự<dulc@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-31T09:07:17+0000
	Not specified

		2024-05-31T09:07:18+0000
	Not specified

		2024-05-31T09:07:19+0000
	Not specified

		2024-05-31T09:07:19+0000
	Not specified